EDITAL N.º 01/2021

ANDRÉ VALENTE MARTINS, PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE SETÚBAL:

FAZ PÚBLICO que, ao abrigo do n.º 1, do artigo n.º 27.º, da Lei n.º 75/13, de 12 de setembro,

convoca uma sessão ordinária da Assembleia Municipal de Setúbal, a realizar no Cinema
Charlot – Auditório Municipal, sito na Av. Dr. António Manuel Gamito, 11, a qual terá início no

dia 26 de fevereiro de 2021 (sexta-feira), pelas 15h00, com a seguinte ordem de trabalhos:

Período de Antes da Ordem do Dia.

Período da Ordem do Dia:

1. Apreciação da informação escrita da Presidente da Câmara acerca dos Relatórios de
Atividades Anual - 2020.

2. Proposta de Recomendação do PAN.

3.   Deliberação n.º 57/21 – Proposta n.º 08/2021 – DAF – Covid 19 – Moratória dos
Empréstimos.

4. Deliberação n.º 33/21 – Proposta n.º 02/2021 – DURB/GAPRU – Alteração à
Delimitação da Área de Reabilitação Urbana Setúbal.

5. Deliberação n.º 34/21 – Proposta n.º 03/2021 – DURB/GAPRU – Alteração à
Delimitação da Área de Reabilitação Urbana Azeitão.

6.   Deliberação n.º 35/21 – Proposta n.º 01/2021 – GAF – Aditamento à Proposta
2A/GAF/2017 – Contrato Interadministrativo entre o Município de Setúbal e a Freguesia
de Azeitão.

Em respeito pelas várias recomendações e orientações emitidas pela Direção Geral de Saúde
sobre eventual propagação do COVID-19, a sessão será à porta fechada, sem a presença de
público.

Nos termos do artigo 46.º, da Lei n.º 75/13, de 12 de setembro, por deliberação da Assembleia
Municipal, quando necessário, poderá reunir mais do que uma vez no decurso da mesma
sessão.

Assembleia Municipal de Setúbal                                                                                                        2
Edital de convocação da sessão ordinária de 26 de fevereiro de 2021

Para constar se lavrou o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares
públicos do costume.

Paços do Concelho de Setúbal, aos dezanove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e
vinte e um.

O Presidente da Assembleia Municipal,

André Valente Martins

hr